MUNICIPIO DE CASAS GRANDES
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2022 y al 31 de diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022
10,096,336.83
1,855,446.62
39,338.47
0.00
0.00
0.00
0.00

11,991,121.92

0.00
0.00

22,736,303.46

17,373,488.37
143,042.71

0.00
21,257.00
0.00

0.00

40,274,091.54

52,265,213.46

2021

3,402,568.26

1,652,141.23

35,238.47

0.00
0.00

0.00

0.00

4,989,947.96

0.00
0.00

21,944,962.81

17,275,644.24
143,042.71

0.00
21,257.00
0.00

0.00

39,384,906.76

44,374,854.72

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Puablica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2022

1,632,738.20

0.00

0.00

0.00
0.00

11,647.39

0.00
0.00

1,644,385.59

0.00

0.00

-42,804.92
0.00

0.00
0.00

-42,804.92

1,601,580.67

0.00

0.00
0.00

0.00

50,663,632.79

6,702,025.39
43,961,607.40
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

50,663,632.79

52,265,213.46

2021

414,047.97

0.00

0.00]

0.00]
0.00]

6,147.39

0.00]
0.00]

420,195.36

0.00

0.00

-42,804.92|
0.00]

0.00
0.00

-42,804.92|

377,390.44

0.00

0.00
0.00

0.00

43,997,464.28|

-5,373,795.24
49,371,259.52,
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

43,997,464.28|

44,374,854.72,

L.C. Hermando Trejo Ontiveros

Tesorero Municipal



Martha Hernández
Sello


