

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES					
Estado de Situación Financiera					
Al 30 de junio de 2022 y al 31 de diciembre de 2021					
ACTIVO	2022	2021	PASIVO	2022	2021
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	10,096,336.83	3,402,568.26	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,855,446.62	1,552,141.23	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,632,738.20	414,047.97
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	39,338.47	35,238.47	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventoryos	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	11,647.39	6,147.39
			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	11,991,121.92	4,989,947.96	Total de Pasivos Circulantes	1,644,385.59	420,195.36
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	22,736,303.46	21,944,962.81	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	17,373,488.37	17,275,644.24	Deuda Pública a Largo Plazo	-42,804.92	-42,804.92
Activos Intangibles	143,042.71	143,042.71	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	21,257.00	21,257.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	-42,804.92	-42,804.92
Total de Activos No Circulantes	40,274,091.54	39,384,906.76	Total del Pasivo	1,601,580.67	377,390.44
Total del Activo	52,265,213.46	44,374,854.72	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	50,663,632.79	43,997,464.28
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	6,702,025.39	-5,373,795.24
			Resultados de Ejercicios Anteriores	43,961,607.40	49,371,259.52
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	50,663,632.79	43,997,464.28
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	52,265,213.46	44,374,854.72

L.C. Hernando Trejo Ontiveros
Tesorero Municipal